307, n" XL eccl. Vapinc.)

<( Dilcclo filio Guillelmo Stephani, rlecto Vapin-

censi. Vacante nuper Vapincensi ecclesia per obitum

quondam Vapincensis episcopi, nos virnm juxta cor

nostrum ydoneumi eidcm ecclesie preficere cupientcs,

ecclcsiam ipsam ea vice provisioni apostolice diiximus

reservandam. Et dein pensatis attentius que reqiii-

ruutur lu presule, ad te direximus nostre considera-

tiouis intuitiun. Et quia personam tuam famiJiari

experientia novimus esse virtutibus et dono scientie

preditam, moribus et vita decoram, et in administratio-

nibus cii'cutnspectam, te ipsi ecclesie, die lune, ix vide-

licet kalendas novembris', de fratrum nostroruni

consilio in episcopum prefecimus et pastoreni; in ilio

qui dat gratias et largitur premia confidentes, quod

eadeni Vapincensis ecclesia per tuam solertem indus-

triani et prudentiam circuinspectam, in spiritualibus

et toinporalibus, Deo auctore, voliva suscipiet incre-

menta, et tani clerus quam populus tuo commissus

regimini, tua salutari doctrina et pie conversationis

exemple, ad salutem edificaliitur animaruni. Tu ergo,

fili, timm jactans in Domino cogitatum, tanquam

devotus et obediens ftlius, apostolice Sedis benepla-

citis te coaptans, onus hujusniodi, jugumque suave

prompte suscipias, et ipsius ecclesie regimen ad salu-

tem populi tibi commissi et tuam exerceas diligenter,

sciturus quod nos in tuis et ecclesie predicte necessi-

tatibus, tibi quantum cum Deo poterimus propouimus

constanter adesse-. »

' 24 octobre 1317.

- D'après C. Eubel, cette nomination serait du 18 jan-

vier 1318 (Hierarctiia catliolica, p. S44) ; voyez, à ce sujet, ce

que nous avons dit plus haut (n» 170, note 2, etJ. H. Albanès,

op. cit., n"' XL et xLi). La lettre de Jean XXII que nous

publions ici n'a pu être de beaucoup postérieure à la date

du 24 octobre, comme nous le constatons dans d'autres docu-

ments analogues. D'ailleurs entre les années 1316-1320, c'est

seulement en 1317 que le ix des kalendes de novembre

(24 octobre) tombe un lundi.

432 ;2Î-31 oclobre 131"

Derengario similiter nuntiat se eum, intnitu Sancii,

régis Majoricarum, die prsedicla, ecclesiœ Elnensi per

episcopi mortem vacanti et ea vice provisioni aposto-

licte reservatœ pra?fecisse, eumque hortatur ut ejusdem

ecclesia; regimen suscipiat. (Reg. 109, fol. 104, c. 43S.i

« Dilecto /ilio Berengario, ekxto Elnensi. Vacante

nuper Elnensi — etc. ut supra'. »

I C. Eubel illieriirckia catholica, p. 248) fixe cette nomina-

tion au 4 décembre 1317. Nous renvoyons, à ce propos, comme